REQUERIMENTO Nº 00192/2010
Solicita informações sobre a possibilidade de alguma Empresa instalar-se em área na Rua Vicente da Costa, Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Existe na Rua Vicente da Costa, distrito de Mailasqui, uma grande área devoluta. Sabendo haver enorme necessidade de geração de empregos no referido distrito, a instalação ali de uma empresa não apenas atenderia à essa necessidade como também contribuiria para o desenvolvimento da economia de nossa cidade, aquecendo o mercado interno e reduzindo as taxas de desemprego vigentes em nosso município.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de alguma Empresa instalar-se em área na Rua Vicente da Costa, Distrito de Mailasqui?
2. Se sim, quais empresas encontram-se habilitadas para tal?

3. Se não favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de setembro de 2010
MILTON BRASIL CAVALCANTE
Vereador

PROTOCOLO Nº 06352/2010